Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Vanne à glissière 8040
Série GS 3, DN 15 à DN 200
Caractéristiques Techniques
Vanne à glissières pneumatique pour arrêter des fluides liquides et ga-
zeux pour les applications industrielles.
•	 Montage entre brides, peu encombrant

Vanne à glissière 8040-GS3
4/7
Codification
Exemple de commande: 8040/050VBG100M-1 - - - - Z-6
Vanne à glissière, construction longue, type 8040, DN 50, PN 10/40, acier C, NF,
piston Ø 50 mm, avec soufflet, disque mobile en carbone imprégné métal, disque fixe en
inox 1.4571 revêtu, courbe linéaire 100 %, vanne pilotage 230 V CA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 4 0 / V B M Z S 1 -  5 : à compléter
6 - 16: versions spéciales sur demande
Symbole: "V": Vanne
Type Diamètre
nominal "R": Kit de réparation (étanchéités)
1. Fonction 2. Type de
construction 3. Corps 4. Fonction de
pilotage 5. Tête de
commande 6. Versions spéciales
B Vanne à
glissière,
version
longue (type
8040)
E GS3-version ent-
re brides selon
ANSI 150
0 acier 1.0619 0 NF (normale-
ment fermée)
0 piston 50 mm M indique un choix supplé-
mentaire dans les postes
7 à 16
1 acier inox
1.4408
1 piston 80 mm
1 NO (nor-
malement
ouverte)
2 piston 125 mm
F GS3-version ent-
re brides selon
ANSI 300
2 acier
1.0619,
version
raccourci
A double emboîtement
femelle, femelle
selon DIN EN1092-13 Double-effet
G GS3-version ent-
re brides selon
DIN PN 10-40
C doubel emboîtement
femelle, mâle selon
DIN EN1092-1
3 acier inox
1.4408,
version
raccourci
E simple emboîtement
femelle, femelle
selon DIN EN1092-1
H simple emboîtement
femelle, mâle
selon DIN EN1092-1
7. Ressorts 8. Étanchéité 9. Disque
mobile 10. Disque fixe 11.  Valeur Kvs 12. Caractéristiques
- Standard-
(2  ressorts)
- presse étoupe
en PTFE, auto-